根据深交所2023年9月出具的《关于进一步规范股份减持行为有关事项的通知》，上市公司存在破发、破净情

形，或者最近三年未进行现金分红、累计现金分红金额低于最近三年年均净利润30%（以下统称分红不达标）的，控

股股东、实际控制人不得通过二级市场减持本公司股份。

截至2023年12月31日，发行人母公司未分配利润为-48,454.51万元，最近三年未进行现金分红。因未分配利润

的亏损金额相对较大，发行人短期内进行现金分红可能性较低。 因此，预计发行人控股股东、实际控制人短期内无

法通过二级市场减持发行人股票，致使他人通过竞拍取得上市公司控制权的意愿相对降低。

（3）广州万顺已出具承诺将积极参与司法拍卖

广州万顺已就委托表决权股份可能出现的司法拍卖情况出具承诺函：“为了稳固广州万顺技术有限公司对甘

肃亚太实业发展股份有限公司的控制权，如兰州亚太矿业集团有限公司、兰州太华投资控股有限公司所持甘肃亚

太实业发展股份有限公司股票被司法拍卖，在符合监管要求及价格公允的情况下，广州万顺将积极参与竞拍，竞拍

的资金来源包括自有及自筹资金。 ”

综上所述，若其他第三方通过法院强制执行程序取得亚太矿业及兰州太华所持发行人股份，广州万顺在《合作

协议》和《表决权委托协议》项下的表决权比例将受到一定影响，但预计相关影响总体可控，公司控制权稳定性不

存在重大不确定性。

此外，公司已在《募集说明书》之“重大事项提示”之“二、公司的相关风险” 之“（二）原控股股东及其一致行

动人所持公司股份被行使质押权或被司法处置导致公司控制权不稳定的风险”中作出相关风险提示如下：

“发行人原控股股东亚太矿业及其一致行动人兰州太华已无偿及不可撤销地将其现时合计享有的

54,760,995股股票的表决权（占上市公司股本总额的比例为16.94%）唯一、排他地委托给广州万顺行使，广州万顺

实际控制人陈志健和陈少凤成为发行人实际控制人。 截至本募集说明书签署日，亚太矿业及其一致行动人兰州太

华所委托表决权股份的87.20%存在质押情况，81.13%存在司法冻结或标记。本次发行前，广州万顺并未直接或间接

持有公司股份，如本次发行前原实际控制人及其一致行动人所持公司股份全部或部分被行使质押权或被司法机关

处置，则可能会使公司面临控制权不稳定的风险。 ”

（三）是否存在本次发行完成后陈志健和陈少凤无法成为实际控制人的风险，本次认购股份是否符合《注册办

法》第五十七条第二款的规定

1、是否存在本次发行完成后陈志健和陈少凤无法成为实际控制人的风险

本次向特定对象发行A股股票完成后，公司股权结构将发生变化。 如按本次发行股份上限96,880,000股计算，

以2024年3月末股权结构模拟测算发行完成后的股权结构如下：

单位：股，%

股东名称

发行前 发行后

持股数量 表决权数量

表决权比

例

持股数量 表决权数量

表决权比

例

广州万顺 - 54,760,995 16.94 96,880,000 151,640,995 36.09

亚太矿业 32,177,295 - - 32,177,295 - -

兰州太华 22,583,700 - - 22,583,700 - -

王玉倩 16,200,000 16,200,000 5.01 16,200,000 16,200,000 3.86

芜湖长元股权投资基金

（有限合伙）

7,015,489 7,015,489 2.17 7,015,489 7,015,489 1.67

深圳红荔湾投资管理有

限公司－红荔湾丰升水

起6号私募证券投资基金

3,850,500 3,850,500 1.19 3,850,500 3,850,500 0.92

张汉亮 3,397,700 3,397,700 1.05 3,397,700 3,397,700 0.81

徐慧娟 3,137,700 3,137,700 0.97 3,137,700 3,137,700 0.75

深圳市展诺科技有限公

司

2,950,800 2,950,800 0.91 2,950,800 2,950,800 0.70

简楚钰 2,659,000 2,659,000 0.82 2,659,000 2,659,000 0.63

薛枫 2,622,700 2,622,700 0.81 2,622,700 2,622,700 0.62

其他股东 226,675,116 226,675,116 70.12 226,675,116 226,675,116 53.95

合计 323,270,000 323,270,000 100.00 420,150,000 420,150,000 100.00

本次发行完成后，广州万顺将持有公司23.06%的股票，合计控制公司36.09%的股票表决权，且与其他前十名股

东持有表决权占比差距较大，广州万顺将成为公司控股股东。

陈志健持有广州万顺65%的股权，为广州万顺的法定代表人、执行董事兼经理，陈少凤持有广州万顺35%的股

权，陈少凤和陈志健系姐弟关系，并签署《广州万顺技术有限公司一致行动人协议》，约定在广州万顺日常经营、管

理等方面均采取一致行动，出现意见不一致时，以陈志健意见为准，陈志健和陈少凤为广州万顺实际控制人。 本次

发行后，陈志健和陈少凤的实际控制人身份将得到进一步巩固，预计不存在陈志健和陈少凤无法成为实际控制人

的重大不利风险。

2、本次认购股份是否符合《注册办法》第五十七条第二款的规定

据《上市公司证券发行注册管理办法》（以下简称为“《注册办法》” ）：“上市公司董事会决议提前确定全部

发行对象，且发行对象属于下列情形之一的，定价基准日可以为关于本次发行股票的董事会决议公告日、股东大会

决议公告日或者发行期首日：（一）上市公司的控股股东、实际控制人或者其控制的关联人；（二）通过认购本次发

行的股票取得上市公司实际控制权的投资者；（三）董事会拟引入的境内外战略投资者。 ”

本次发行前，公司实际控制人为陈志健和陈少凤，具体详见本问之“一、结合《合作协议》《表决权委托协议》、

公司章程、现有董事会成员的提名及任免情况、董监高任职经历、日常经营决策等，说明陈志健和陈少凤仅通过表